УСТЬ - КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

с. Устье

[bookmark: Par1]от 25.10.2022	  	    № 36

Об утверждении квалификационных требований к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для
замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления округа

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», на основании ст. 42 Устава округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа (прилагаются).
2. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания Усть-Кубинского муниципального района:
- от 10 апреля 2018 года № 16 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления района»;
- от 18 декабря 2018 года № 82 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания  района от 10.04.2018 № 16».
3. Признать утратившим силу решение Совета Высоковского сельского поселения Усть-Кубинского муниципального района от 14 августа 2018 года № 81 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы».
4. Признать утратившим силу решение Совета Троицкого сельского поселения Усть-Кубинского муниципального района от 28 апреля 2018 года № 20 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Представительного Собрания округа                                               М.П. Шибаева

Глава района                                                                                        И.В. Быков

25 октября 2022 года

Утверждены
решением Представительного Собрания округа от 25.10.2022 № 36
(приложение)
[bookmark: Par32]

Квалификационные требования
 к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа

[bookmark: Par36]1. Высшая группа должностей муниципальной службы
Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления района - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Главная группа должностей муниципальной службы
Наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

3. Ведущая группа должностей муниципальной службы
Наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

4. Старшая группа должностей муниципальной службы
Наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

5. Младшая группа должностей муниципальной службы
Наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

6. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, опыту работы для замещения должностей председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа Усть-Кубинского муниципального устанавливаются в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

7. Дополнительные квалификационные требования к уровню профессионального образования, опыту работы для замещения должности Главы Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области  устанавливаются в соответствии со статьей 2 (1) Закона Вологодской области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области».

3